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Ved uddeling af Den Berlingske Fonds Hæderspris 2009 til Dr. Haldor 
Topsøe blev det meddelt at Haldor Topsøe ville videregive prisen 
med supplement til fattige og udsatte børn i Danmark. Gennem 
Børnesagens Fællesråd uddeles midlerne som uddannelsesstipendier 
til eneforsørgere og fritidsstipendier til deres børn.
Stipendiestøtten gives som hjælp til selvhjælp over en 2 – 4 årig 
periode, mens uddannelsen står på, med det mål at skabe grundlag for 
selvforsørgelse. 

At tage en uddannelse er den bedste gave, du kan give 
dit barn. En uddannelse er den sikreste vej til et godt 
job, selvforsørgelse og selvværd, der forplanter sig til 
barnet.
Det er lettere at være eneforsørger og gå i skole og læse 
lektier end det er, at være eneforsørger med ufaglært 
arbejde og lange arbejdstider. Men det ikke altid let at 
være eneforsørger på SU. Børnesagens Fællesråd har 
mulighed for at støtte eneforsørgere under uddannelse 
med to typer stipendier: 
Et uddannelsesstipendium og et fritidsstipendium. Ud-
dannelsesstipendiet er til bogindkøb, studieture, IT eller 
andet relevant til din uddannelse. 
Fritidsstipendiet er til dit barns fritidsaktiviteter, årstids-
svarende beklædning og til sociale eller kulturelle ople-
velser/begivenheder. 

For at komme i betragtning til stipendierne skal du være 
eneforsørger, du skal være under uddannelse på SU og 
have brug for økonomisk støtte. Send din ansøgning til 
Børnesagens Fællesråd. Den skal indeholde kopi af din 
seneste årsopgørelse, CPR nr. på barn/børn, budget, bevis 
på uddannelsesaktivitet samt kort beskrivelse af forholdene 
og eventuelle, specifikke ønsker. 
I ansøgningen skal du også oplyse, om du ønsker et uddan-
nelsesstudium, et fritidsstipendium eller begge dele.
For at kunne behandle din ansøgning om stipendiestøtte 
pr. september 2009, skal Børnesagens Fællesråd have din 
ansøgning senest d. 15. august 2009.
Der er mulighed for at ansøge to gange om året i den periode, 
du er under uddannelse på SU. Ansøgningsfristerne er 15. 
januar eller 15. august. For at behandle din ansøgning om 
stipendiestøtte i foråret eller efteråret 2010 skal Børnesagens 
Fællesråd modtage din ansøgning rettidigt.
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